Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022
CONVOCAÇÃO PROFESSORES
ENTREGA DE DOCUMENTOS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no
Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos 141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como
na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do
Concurso Público – Edital n° 03/2022, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS, conforme segue:

Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

5º CÍNTIA APARECIDA SANTOS DA SILVA LIMA   16308  99,00  NÃO

6º ANDREA DA SILVA MENEZES  14375  99,00  NÃO

7º LISA BATISTA SANT ANNA FRANCO  13371  98,50  NÃO

8º GABRIELI MIRANDA DE SOUZA  13137  98,00  NÃO

9º ISLANE DE JESUS BRITO SILVA  10682  97,50  NÃO

10º TAÍS APARECIDA SANTOS OLIVEIRA   19010  97,50  NÃO

11º MARILIA CARVALHO DE OLIVEIRA  1757  97,50  SIM

12º VERÔNICA ALVES SOARES  19072  97,50  NÃO

13º ROSANGELA SANTOS COSTA  20073  97,50  NÃO

14º TALITA ALINE LINS DE SOUZA  21834  97,50  NÃO

15º MARIANA SILVA DE GODOI  19310  97,50  NÃO

16º CIBELE ANGELITA ALVES  12071  97,50  NÃO

17º THAIS DE LIMA GOMES  12649  97,50  NÃO

18º DAMARIS ADRIELY DE OLIVEIRA MINA  9681  97,00  NÃO

19º JAQUELINE VIEIRA BRAGHIM DE PAULA  9277  97,00  NÃO

20º ROSANA VIEIRA  1327  97,00  NÃO

21º CRISTIANE FRANCO OLIVEIRA JACINTO  10275  97,00  NÃO

22º CESAR HENRIQUE DE MORAES  19589  96,50  SIM

23º THAYLLA MARTINS DIORIO  16050  96,00  NÃO

Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

24º FABIANE KELLY AVELINO CHERUBIM   9684  95,50  NÃO

25º LIDIANE TAINE SANCHES MODA  19686  95,00  NÃO

26º MÔNICA PATRÍCIA FERREIRA DA FONSECA SOUZA  19697  95,00  NÃO

27º NAARA GONÇALVES DE ALENCAR  20263  95,00  NÃO

28º FABIANA RIBEIRO VIZOTO  12234  95,00  NÃO

29º THAMIRIS AP DOS SANTOS CAMBUHY   14219  95,00  NÃO

30º JULIANA DA SILVA  1157  94,50  NÃO

31º VANESSA SHIMABUKURO  10140  94,00  NÃO

32º FABIOLA NERI DA SILVA SOUZA  16994  94,00  NÃO

33º LEYA ALVES SILVA DE SA  17478  93,50  NÃO

Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI – Pessoa com deficiência

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º MARILIA CARVALHO DE OLIVEIRA  1757  97,50  SIM

2º CESAR HENRIQUE DE MORAES  19589  96,50  SIM

Professor de Educação Básica – PEB I – Educação Infantil

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º CLARA REGIANE MADEIRA  16006  110,00  NÃO

2º DAIANE FERNANDA MAGALHAES SIMAO  19172  100,00  NÃO

3º SIDNEIA ALVES BRANDÃO DE OLIVEIRA  15307  99,50  NÃO

4º JEANE SOARES DE ALMEIDA  16274  99,50  NÃO

5º ANA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA  20671  96,50  NÃO

6º AVANETE OLIVEIRA COIMBRA  21456  96,50  NÃO

7º CARLA LUDMILLA DE PAULA FERREIRA DIAS  17596  95,00  NÃO

8º FABIANA DE OLIVEIRA ALVES ROSA  14088  95,00  NÃO

Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

9º MARCELA NARDO VITORE BALAS  13388  95,00  NÃO

10º MARIA CINTIA MORAIS PEREIRA   18001  95,00  NÃO

11º ANA LUCIA LONGUINI DA SILVA CARDOSO  2545  94,50  NÃO

12º VALÉRIA DA ROCHA  11252  94,00  NÃO

13º ANA PAULA DE LIMA LOPES SANTOS  18566  92,50  NÃO

14º MARIA ISABELA GODOY  19918  92,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB I – Educação Infantil – Pessoa com deficiência

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º WALESKA COSTA REIS CESNA  10419  82,00  SIM

Professor de Educação Básica – PEB I – Ensino Fundamental I

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

2º TATIANE COUTINHO GALLEOTTI SANTOS  19924  106,00  NÃO

3º ADRIANA PAULA GAIO THAME  12539  104,50  NÃO

4º MÁRCIO LEITE RANGON  16718  98,50  NÃO

5º BRUNA LORRANY LIMA OLIVEIRA   14658  95,00  NÃO

6º CRISTIANE ALVES DE OLIVEIRA ABRIL  14746  95,00  NÃO

7º VIRGINIA VIEIRA DE MELO  9935  95,00  NÃO

8º VIVIANE APARECIDA MELLE   18739  94,50  NÃO

9º JÚLIA PADILHA LEOPARDI  14135  94,00  NÃO

10º LUCELIA LUCIA DE OLIVEIRA REIS  13145  93,50  NÃO

11º NAARA GONÇALVES DE ALENCAR  20199  92,50  NÃO

12º INAURA KARINE NASCIMENTO SILVA  19170  92,00  NÃO

13º ALINE APARECIDA FERREIRA FAGUNDES  2636  92,00  NÃO

14º SHIRLEI MARCELI SANTANA  12266  92,00  NÃO

15º BRUNA FERREIRA  11985  92,00  NÃO

Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

16º JÂNITON ROBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS  12466  92,00  NÃO

17º JESSICA APARECIDA PEREIRA  1789  91,50  NÃO

18º CRISTIANE BERTOK TRAVALIN  10647  91,00  NÃO

19º VÂNIA PIRES DA SILVA  9605  91,00  NÃO

20º CIRLEI BATISTA DE MOURA OLIVEIRA   14812  90,00  NÃO

21º MARILZA RODRIGUES BARBOSA  9906  89,50  NÃO

22º LUIZ HENRIQUE MARTINS DE ANDRADE  11618  89,50  NÃO

23º DALILA MENDES NASCIMENTO  18987  89,50  NÃO

24º MARTA DA SILVA SPINELLI  15802  89,00  NÃO

25º FRANCILÉIA SILVA SANTOS  1958  89,00  NÃO

26º GABRIELLE AUDREY DE SOUSA COSTA  21279  88,50  NÃO

27º KARINA MOREIRA DE ALMEIDA  19953  88,00  NÃO

28º ROSIMEIRE ANTONIA PRATE  21517  87,50  NÃO

29º RAFAELA SOUZA DE OLIVEIRA  11237  87,50  NÃO

30º ROSIMEIRE AMORIM XAVIER RODRIGUES  20454  87,50  NÃO

31º EDUARDA CRISTINA SOUZA  18384  87,50  NÃO

32º RONALDO DE MATOS SOUZA  15638  87,50  NÃO

33º LUANA FERREIRA DE LIMA  15632  87,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB I – Ensino Fundamental I – Pessoa com deficiência

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º GEYSA DO NASCIMENTO  12469  85,00  SIM

2º ROSÂNGELA CARVALHO DE OLIVEIRA  1752  83,00  SIM

Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

1º MICHELLE GOMES DA SILVA  19821  102,50  NÃO

Professor de Disciplina Específica – PDE – Arte

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º THAIS IGLESIAS QUARTIM DE MORAES  14884  102,50  NÃO

2º JOAO GILBERTO MARIO JUNIOR  10194  100,00  NÃO

3º DANIELE SENARIO OLIVEIRA  11813  100,00  NÃO

4º DALILA JACINTHO BORBA  20707  97,00  NÃO

5º WELINGTON FERREIRA DORIA  10959  95,00  NÃO

6º LUIZ FABIANO OLIVEIRA  9132  95,00  NÃO

Professor de Disciplina Específica – PDE – Educação Física

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º SILVIO CESAR MONTES  14890  105,00  NÃO

Professor de Disciplina Específica – PDE – Língua Inglesa

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º ANTONIO LUIS MENDES CHAGAS  13056  112,50  NÃO

2º GABRIEL GHISI PUPO  21397  107,25  NÃO

3º JULIANA DE OLIVEIRA GOMES  18248  102,50  NÃO

4º EDUARDO LUIS PRADO  16284  102,50  NÃO

5º KARINA VERNIZZI SANTOS  9395  98,50  NÃO

6º CLARA AVILA ORNELLAS  15532  97,50  NÃO

7º EDNA DO NASCIMENTO PENTEADO  18625  97,50  NÃO

8º DEVERSON ANTONIO MASOTTI  18192  97,00  NÃO

9º CATIA APARECIDA RAMOS ALVES   16789  97,00  NÃO

10º AMANDA ANDRADE TORRES  9728  96,50  NÃO

Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

11º CLEIDE COLADELLI DOS SANTOS  18952  96,50  NÃO

12º AGNA RAIMUNDA DA SILVA   13182  95,50  NÃO

13º JULIANA SOARES FERREIRA  13656  95,00  NÃO

14º FERNANDA FEITOSA DE BARROS SPITZER  20555  95,00  NÃO

15º RÉGIS APARECIDO TARDOCCHI  2549  93,50  NÃO

16º GISELE APARECIDA ANDRADE FRANZONI  14971  92,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB II – Ciências

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º MÁRIO SÉRGIO CERVONI  14480  98,00  NÃO

2º JIMMY SADAO NIKAIDO  9246  97,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB II – Geografia

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º FLÁVIO DE ARRUDA SARON  15654  102,00  NÃO

2º VINÍCIUS MALDONADO BUZIGNANI  14629  97,50  NÃO

3º MARCOS GUALBERTO RUIVO  18557  95,00  NÃO

4º RAFAEL SAMPAIO BERTO  17104  92,50  NÃO

5º CICERO MANDU DA SILVA  17189  92,50  NÃO

6º JONATHAS JESUS DOS SANTOS  10811  92,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB II – Geografia – Pessoa com deficiência

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º RODRIGO ESTEFANO HERMAN DE ARAUJO  13176  83,50  SIM

Professor de Educação Básica – PEB II – História

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º LUIZ GONZAGA DOS SANTOS NETO  17173  109,00  NÃO

Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Centro – Cajamar – SP
Telefone: (11) 4446-0040

2º ANDREW MOSSE  17169  104,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB II – Matemática

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

5º EDUARDO DA SILVA SANTOS  14436  96,50  NÃO

6º ELIANE DOS SANTOS FERREIRA  10358  94,50  NÃO

Professor de Educação Básica – PEB II – Língua Portuguesa

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

1º MANOEL CARLOS DOS REIS   15223  97,50  NÃO

2º GABRIEL GHISI PUPO  21399  95,00  NÃO

3º DANIELA GIMENES DA CUNHA SANTOS  21372  94,00  NÃO

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (três) dias úteis, observado o protocolo sanitário,
contados a partir de 19/12/2022, quais sejam 19/12/2022, 20/12/2022, 21/12/2022, 22/12/2022 e
23/12/2022, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do
Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às
15h30, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social
(páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor
acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de
Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente;
inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho
tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física
(CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para os
profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com
idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de
Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais;
comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções
permitidas por Lei. Cajamar, 16 de dezembro de 2022. Secretaria Municipal de Educação.